UBND TỈNH TÂY NINH          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /SKHĐT-TTr       Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2022

V/v phát động cuộc thi tìm hiểu

pháp luật tháng 9/2022

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ tại Khoản 11, Điều 2, Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Tây Ninh ban hành

kèm theo Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 27/9/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh; Kế hoạch số 227/KH-SKHĐT ngày 25/01/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn

tiếp cận pháp luật và “Ngày pháp luật” năm 2022 tại Sở Kế hoạch và Đầu tư Tây

Ninh.

Thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022, nhằm tuyên

truyền, phổ biến sâu rộng đến toàn thể công chức và người lao động thuộc

Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố đường lối, chủ trương

của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước, các văn bản quy phạm pháp

luật ngành Kế hoạch và Đầu tư, góp phần nâng cao hiểu biết pháp luật và ý thức

chấp hành pháp luật của công chức và người lao động.

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư phát động cuộc thi tìm hiểu pháp luật

tháng 9/2022 với nội dung, hình thức và thời gian cụ thể như sau:

1. Số lượng bài tham dự: Mỗi phòng tham dự 01 bài.

2. Hình thức tham dự: Viết, trả lời trắc nghiệm, tự luận... tùy vào đề thi.

3. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất: 200.000đ (được 02 điểm để tổng hợp giải năm).

- 01 giải nhì: 100.000đ (được 01 điểm để tổng hợp giải năm).

- Cuộc thi sẽ tổ chức hàng tháng, kết thúc năm (tháng 11/2022 phòng nào

đạt được nhiều điểm sẽ đạt giải nhất; nhì; ba và khuyến khích) tương đương:

Giải nhất: 700.000đ;

Giải nhì: 500.000đ;

Giải ba: 300.000đ.

2

Ghi chú: Giải nhất, nhì và ba của năm điểm cộng vào phong trào thi

đua như sau: Nhất 10 điểm; Nhì 08 điểm; Ba 05 điểm và khuyến khích 03

điểm.

4. Thời gian ra đề, chấm thi và trao giải

- Từ ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng đề thi sẽ được đăng tải trên mục “tin

chuyên ngành -> tủ sách pháp luật” tại Cổng Thông tin điện tử của Sở Kế hoạch

và Đầu tư (https://sokhdt.tayninh.gov.vn); đồng thời, phát hành văn bản phát

động cuộc thi đến các phòng, đưa đề thi vào group Zalo.

- Các phòng thực hiện bài thi từ ngày 10 đến ngày 20 hàng tháng.

- Từ ngày 21 đến ngày 28, Tổ Thư ký tổng hợp các bài dự thi trong tháng

để Ban Giám khảo chấm. Căn cứ vào đáp án của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo

thực hiện việc chấm thi và tham mưu Ban Tổ chức trao giải cho phòng đạt giải.

Phòng đạt giải là phòng có số điểm cao nhất tính từ trên xuống.

5. Kinh phí: Sử dụng kinh phí khoán của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Chi tiết (Thể lệ cuộc thi đính kèm).

Chi tiết vui lòng liên hệ đồng chí Quách Văn Nhân – Thanh tra viên –

công chức pháp chế Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư; SĐT: 076.525.8000.

Trên đây là nội dung phát động cuộc thi tìm hiểu pháp luật tháng 9/2022

của Sở Kế hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (B/c);

- Phòng TCKH các huyện, TX, TP;

- BGĐ Sở;

- Kế toán; IT Sở;

- Lưu: VT. TTr.
Nhân

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2022-09-13T07:51:39+0000
	Not specified

		2022-09-13T08:09:21+0000
	Not specified

		2022-09-13T08:09:22+0000
	Not specified

		2022-09-13T08:09:23+0000
	Not specified

		2022-09-13T08:09:24+0000
	Not specified